
KOMISE VRCHOLOVÉHO BASKETBALU MLÁDEŽE – DÍVKY           
Zápis 5/2017 

 
Datum: pondělí 11. 9. 2017 
Místo: Pardubice, Sportovní hala Dašická 
Přítomni: 
Milena Moulisová, Tomáš Kaprálek, Richard Fousek, Petr Treml, Miroslav Volejník, Petr 
Kapitulčin  
___________________________________________________________________________ 

 
1. Sportovně talentovaná mládež (STM) 

 
1.1. Sportovní centra mládeže (SCM) 

1.1.1. KP Brno  
Změna hlavního trenéra SCM – David Zdeněk. Osobní návštěva ústřední trenérky 

v klubu dne 27. 7. 2017, konzultace s vedením. M. Moulisová potvrzuje nadále plnění 

podmínek SCM B. 

1.1.2. BK Studánka Pardubice 
Jednání KVBMD se  zúčastnil zástupce klubu a potenciální hlavní trenér SCM Roman 
Chocholouš, který vysvětlil a předložil konkrétní údaje o fungování klubu a doložil 
plnění podmínek SCM B pro rok 2018. 
KVBMD navrhuje Výboru ČBF zařazení BK Studánka Pardubice do Systému talentované 
mládeže pro rok 2018 – statut SCM B. 
 
1.1.3. Informace  SCM 
Sportovní centra mládeže zpracovávají bodování za sezónu 2016 - 17 pro výpočet výše 
dotace v roce 2018, dále pak roční plány. Vše je zaznamenáváno v programu XPS. 
Všechna centra pokračují ve vedení evidence tréninkového procesu a utkání v XPS. 
 

1.2 Sportovní střediska (SpS)  
1.2.1 Výběrové řízení SpS  
Probíhá VŘ na SpS B pro rok 2018. Termín podání přihlášek je stanoven na 20. 9. 2017. 

Po zpracování všech přihlášek projedná KVBMD návrh, který vytvoří pro jednání 

Výboru ČBF. 

1.2.2 Informace SpS  
Stávající SpS A zpracovávají Bodování za sezónu 2016 – 17 a Informace o SpS v sezóně 

2017 – 18. Roční plány družstva U15 jsou zaznamenávány v programu XPS. 

 

2. Legislativa 
KVBMD se zabývala problematikou postaršování hráček z U15 do U17 (19). V Soutěžním 
řádu jsou jasně stanoveny podmínky tohoto procesu (čl. 18). M. Moulisová zajistí 
konzultaci se zástupci Legislativní komise v rámci nutnosti schvalování postaršení i 
ústřední trenérkou (trenérem) ČBF na základě znalosti konkrétních hráček. 
 



3. Reprezentace 
1.3 Nominace RT RD 

KVBMD projednávala nominaci trenérů RD mládeže pro rok 2018. Návrhy zpracuje a 
předloží M. Moulisová na jednání Výboru ČBF dne 18. 9. 2017. 
U15 – P. Kapitulčin 
U16 – R. Fousek 
U18 – KVBMD navrhuje změnu na postu hlavního trenéra (navrhovaní kandidáti R. 
Ptáčková, V. Pruša, P. Treml). 

1.4 Návrhy 
KVBMD se zabývala návrhy na uspořádání ME mládeže 2019 na základě zajištění 
setrvání v divizi A. 
Návrh na spolupráci RD mládeže se soupeři v rámci kvalifikačních utkání žen. Nutno 
projednat s vedením ČBF. 

 
Po schůzi KVBMD následovalo setkání s trenéry SCM a RD (samostatný zápis). 

  
Termín další schůze: bude upřesněn 

 
Zpracovala: Milena Moulisová  


